１

２０２４年２月１４日

会社名 株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 片岡 達也

コード番号 ７１８６ 東証プライム市場

２０２４年３月期第３四半期末の自己資本比率について

コンコルディア・フィナンシャルグループ（代表取締役社長 片岡 達也）は、２０２４年３月期第

３四半期末の自己資本比率について、下記のとおり算出しましたので、お知らせします。

記

１．株式会社　コンコルディア・フィナンシャルグループ 【連結】 （単位：億円）

2023年9月末比
(1) 総自己資本比率　（4） / （7） 15.25% 0.24% 15.01%
(2) Tier１比率　（5） / （7） 14.42% 0.25% 14.17%
(3) 普通株式等Tier１比率　（6） / （7） 14.42% 0.25% 14.17%
(4) 総自己資本の額 12,439 223 12,216
(5) Tier１資本の額 11,764 233 11,531
(6) 普通株式等Tier１資本の額 11,763 233 11,530
(7) リスク･アセットの額 81,546 209 81,337
(8) 総所要自己資本額　（7） × 8％ 6,523 16 6,507

２．株式会社　横浜銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】 （単位:億円）

2023年9月末比
(1) 総自己資本比率　（4） / （7） 16.54% 0.38% 16.16% 16.37%
(2) Tier１比率　（5） / （7） 15.59% 0.39% 15.20% 15.41%
(3) 普通株式等Tier１比率　（6） / （7） 15.59% 0.39% 15.20% 15.41%
(4) 総自己資本の額 11,037 278 10,759 10,293
(5) Tier１資本の額 10,405 289 10,116 9,693
(6) 普通株式等Tier１資本の額 10,404 288 10,116 9,693
(7) リスク･アセットの額 66,710 161 66,549 62,866
(8) 総所要自己資本額　（7） × 8％ 5,336 13 5,323 5,029

３．株式会社　東日本銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】 （単位:億円）

2023年9月末比
(1) 自己資本比率　（2） / （3） 8.55% 0.12% 8.43% 8.56%
(2) 自己資本の額 1,166 10 1,156 1,164
(3) リスク･アセットの額 13,641 △ 66 13,707 13,603
(4) 総所要自己資本額　（3） × 4％ 545 △ 3 548 544

４．株式会社　神奈川銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】 （単位:億円）

2023年9月末比
(1) 自己資本比率　（2） / （3） 9.50% △0.01% 9.51% 9.46%
(2) 自己資本の額 271 1 270 270
(3) リスク･アセットの額 2,860 17 2,843 2,861
(4) 総所要自己資本額　（3） × 4％ 114 1 113 114

2023年12月末 2023年9月末 2023年12月末

2023年12月末 2023年9月末 2023年12月末

2023年12月末 2023年9月末 2023年12月末

2023年12月末 2023年9月末

２-了

※

１. コンコルディア・フィナンシャルグループおよび横浜銀行は、国際統一基準（バーゼルⅢ）によ

り算出しています。東日本銀行および神奈川銀行は、国内基準（バーゼルⅢ）により算出してい

ます。なお、コンコルディア・フィナンシャルグループ、横浜銀行および東日本銀行は、

バーゼルⅢ最終化を適用しています。

２. 信用リスク・アセットの算出において、コンコルディア・フィナンシャルグループおよび横浜銀

行は基礎的内部格付手法、東日本銀行および神奈川銀行は標準的手法を適用しています。

３. オペレーショナル・リスク相当額の算出において、コンコルディア・フィナンシャルグループ、

横浜銀行および東日本銀行は標準的計測手法、神奈川銀行は基礎的手法を適用しています。

４. 自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上

（https://www.concordia-fg.jp/shareholder/ir/basel3/index.html）に掲載しています。

以  上

本件に関する照会先（報道関係）
コンコルディア・フィナンシャルグループ 経営企画部コーポレートコミュニケーション推進室
（横浜銀行 総合企画部コーポレートコミュニケーション推進室内）TEL：045-225-1141